
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

Zpráva za období: květen – srpen 2013 
Název MAS:  MAS Lípa pro venkov o.s. 
zpracovatel zprávy: Mgr.Radek Tvrdík,manažer MAS 
kontakt: mobil 724106051, radek.tvrdik@centrum.cz 
 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 
aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

8.výzva k realizaci SPL 

odstranění nedostatků v předložených projektech na RO SZIF - květen 2013,  

podpisy dohod na schválené projekty na RO SZIF – červenec - srpen 2013 

 

    6. – 7. výzva k realizaci SPL 

vyúčtování projektu a kontrola místa realizace projektu (Trnka–Vavřinec) 7.5.2013, 

vyúčtování projektu a kontrola místa realizace projektu (Holíková–Zbraslavice) 
30.5.2013 

vyúčtování projektu a kontrola místa realizace projektu (obec Chlístovice –
Chlístovice) 31.5.2013 

 
 
 

Účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení,    
konference, semináře apod.) a jejich přínos:  
 
 
 účast na jednání DSO Zbraslavicko a sdružené obce  (Bludov,6.6. 2013) 
- aktuální informace o činnosti MAS 
 
školící stáž Staň se lektorem v projektech z komunitárních programů ve svém 
regionu (Praha, 30. 5. 2013, 18. 6. 2013, 11.7. 2013)(Brusel 8.–9.7. 2013) 
- seminář k tvorbě komunitárních projektů EU 
 
školení transformace občanských sdružení dle nového občanského zákoníku – 
Deverová (Praha, 13. 6. 2013) 
- školení zaměřené na problematiku transformace občanských sdružení na zapsaný 
spolek nebo zapsaný ústav 

 
      účast na zasedání KS MAS Středočeského kraje (Mořina, 17.5. 2013)  

– standardy MAS,  metodika ISÚ, jednání o spolupráci se Středočeským krajem, 
financování MAS 2014, 20. kolo PRV 
 
účast na zasedání KS MAS Středočeského kraje (Benešov, 12. 7. 2013) 
- informace z výboru NS MAS, příprava období 2014-2020, společná účast na Zemi 
Živitelce, integrované nástroje na území Středočeského kraje  

 
 



 
 
Informační a propagační akce pořádané nebo spolupořádané MAS 

 
Exkurze studentů z Irska (po projektech MAS, 1.5. 2013)  
- prezentace o činnosti MAS a návštěva úspěšných projektů zaměřených na rozvoj 
komunity pro studenty katedry reg. rozvoje irské university  
 
Setkání starostů (Zbraslavice, 18.6.2013) 
- projednávání hlavních tezí strategie na období 2014 – 2020, představení vize MMR 
k dalšímu rozvoji metody Leader, společné problémy veřejné správy 
(účast 32 starostů) 
 
Kamenosochařské sympozium (Zbraslavice, 17. – 21. 6. 2013) 
- tvorba a představení kamenných plastik, doprovodný program - výstava minerálů, 
ručně vyráběné keramiky a šperků 

 
Země živitelka (České Budějovice 31.8. - 1.9.2013) 
- prezentace MAS a místních produktů v rámci společné expozice středočeských MAS 
 

 
 
Zasedání pracovních skupin a jejich závěry 
 
Zasedání Rady - programového výboru (Zbraslavice, 6.5.2013) 
- projednávání strategie 2014+, Fond kultury a sportu – vyhlášení 2013, dotace na 
společensky účelné místo ÚP, projekty spolupráce – pokrok v realizaci, info o  
projektech 8. výzvy 
 
Zasedání Rady - programového výboru (Kutná Horta-Kaňk, 6.6.2013) 
- účast na školení „Staň se lektorem v projektech z komunitárních programů“ (přímé 
projekty EU), Fond kultury a sportu 2013 – schválené projekty 2013, projekty 
spolupráce – pokrok v realizaci, schválení úvěru na realizaci projektů spolupráce, 
příprava setkání starostů 
 
Zasedání Rady - programového výboru (Zbraslavice 1.7.2013) 
- Setkání starostů – zhodnocení, projekty spolupráce – pokrok v realizaci, vydání 
turistických vizitek, propagační materiál „Aktivní dovolená na Kutnohorsku“ pro DSO 
Zbraslavicko 
 
 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 
 
      problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2 

- nejednotný přístup v pravidlech k termínům předkládání změnových hlášení pro 
měkké akce. Jiné jsou podmínky u projektů IV.1.2, jiné u projektů spolupráce, jiné u 
akcí v rámci osvojování schopností (kaučování). To samé se týká i podávání 
změnových hlášení -  přes portál, papírově. Bylo by dobré sjednotit.  
 

      problémy při realizaci IV.1.1 
- ve stanoveném období nebyly problémy. 
   

      problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů 
- odvolání žadatelů proti rozhodnutí MAS jsme doposud nemuseli řešit. 
 

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

V co největší míře sjednotit termíny a formu podávání změnových hlášení  pro 
jednotlivá opatření v rámci pravidel.  



 

4. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 
důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

 
v SPL (např. v členské základně, výběrové komisi atp.):  
- proběhla aktualizace SPL – rozšířeno území MAS, změnil se počet členů MAS, na 
základě voleb do orgánů MAS na řádné VH (březen 2013) proběhla aktualizace obsazení 
Rady, kontrolního výboru i výběrové komise MAS – zohledněno změnovým hlášením.   
 
ve Fichích:  
- neproběhly změny 

 

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  
 
Počet nově přijatých Žádostí o dotaci:  0 
 
Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 5  
(Strniště o.s., ZD Úmonín, Město Zruč nad Sázavou, Obec Červené Janovice, Prchal) 
 
Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS:   4 
(Obec Vlastějovice, Jiří Trnka, Obec Chlístovice, Marie Holíková) 
 
Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 19 
Z toho  - na místě realizace:   4 

- v kanceláři MAS   5 
- telefonicky   7  
- e-mailem   3 

Počet účastí na kontrolách SZIF:   3 
Další:  0 
 

6. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

 
Jméno, příjmení Pracovní smlouva/ 

DPP/DPČ 
Úvazek/počet 
odpracovaných 
hodin 

Náplň práce Poznámka 

Mgr. Radek Tvrdík Pracovní smlouva 1 manažer   
Bc. Vanda Kubínová Pracovní smlouva 0,5 projektová 

manažerka 
 

Romana Prchalová Pracovní smlouva 0,2 účetní  
 
 

7. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 
ISÚ): např. účast na jiných projektech, programech, podnikatelská činnost MAS) 

 
Fond kultury a sportu 2013 
- vybráno a podpořeno bylo 26 projektů, rozděleno 90.000 Kč   
 
Projekt „Poznej svou Evropu“ 
- příprava a předložení projektu do přímé výzvy EU 
 
Spolupráce na projektu „Oživujeme kulturní dědictví venkova“ 
- vydání propagačních materiálů s tematikou kulturního dědictví obnoveného díky 
dotacím z PRV, pořádání doprovodných kulturních akcí v opravených objektech, projekt 
podpořen CSV 
 



 
Turistické vizitky  
- v rámci propagace regionu vydány turistické vizitky - obec Zbraslavice, zámek 
Zbraslavice. 
 
 
Coaching „nových“ MAS 
- poskytována průběžná metodická podpora MAS Zálabí 
 
Zajištění evidence majetkových přiznání veřejných funkcionářů (červen 2013) 
- zajištění zákonné evidence pro členské obce MAS (pro cca 45 obcí) 
 
 
Projekty spolupráce  
- zahájení realizace projektu mezinárodní spolupráce „Cesty vody – Cesty k sebe“ (KMAS 
Podlipansko o.p.s.) 
 
- zahájení realizace projektu spolupráce „Putovní olympiáda mateřských škol“ (KMAS Lípa 
pro venkov o.s.) 

 
- zahájení projekt spolupráce „Řeky se mění“, (KMAS Posázaví o.p.s.) 
 

8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: (září - prosinec 2013 ) 
 
Dožínky a vinobraní na zámku Kačina – Kačina 7.9.2013 
- propagace činnosti MAS a jejich členů 
 
Exkurze pro starosty a zastupitele na území MAS Vladař 
- exkurze po příkladech dobré praxe ve dnech 25.-26.2013 
 
Účast na konferenci Venkov 2013 – Hranice na Moravě. 1.–3. října 2013 
 
Účast na Open days – Brusel 7.-10.10.2013 
 
Olympiáda mateřských škol – společné regionální kolo (zámek Kačina, 
26.10.2013) - den pro děti plný zábavy, cílem: sdružení školek a aktivní zapojení dětí 
do skupinových her, výstava výkresů. 
 
Setkání starostů členských obcí – (Zbraslavice, listopad 2013) 
- pravidelné setkání nad problémy veřejné zprávy 
 
Kontroly příspěvkových organizací 
- zajištění kontrol příspěvkových organizací členských obcí MAS pro potřeby kontroly 
hospodaření obcí ze strany KÚ 
 
Školení účetních (prosinec 2013) 
- školení zaměřené na účetnictví obcí a neziskových organizací 
 
 
 
 
Datum: 17.9.2013      Mgr. Radek Tvrdík 
       Manažer MAS Lípa pro venkov o.s. 
 


